
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2022 – 35ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 

 

O 35º PROCURADOR DE JUSTIÇA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 35ª Procuradoria de Justiça Criminal, em 
Porto Alegre – RS, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição Nota Final 

1 GABRIELA DE 
OLIVEIRA 

BARCELLOS 

15 8,36 

2 DENNIS STENOS 
POSSIDENTE 

16 8,30 

3 EMMANUEL 
FERNANDO REIS DE 

SOUZA SILVA 

18 8,00 

4 BRUNO DELANO 
FERREIRA DE ÁVILA 

19 7,50 

 
DESCLASSIFICADOS 

 
Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

MATHEUS SCHERER 20 Não compareceu à entrevista. 

JULIANA POSSANI KIRSCH 17 Não compareceu à entrevista. 

SUZAN PELEGRINI MORAES 
MOROWSKOWSKI 

13 Não compareceu à entrevista. 

DANIELLE MADRID FERNANDES 12 Não compareceu à entrevista. 

ALICE HECKTHEUER TOLEDO 

 

11 Não compareceu à entrevista. 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

MARIA ESTEFÂNIA DIAS PEREIRA 10 Não compareceu à entrevista. 

DENIS SANTOS BRUM 09 Não compareceu à entrevista. 

ARTHUR FAGUNDES SCHUBERT 08 Não compareceu à entrevista. 

THALES CASSIEL WALTER 07 Não compareceu à entrevista. 

GABRIELLY SANTIAGO DOS REIS 06 Não compareceu à entrevista. 

GIOVANNA MARTINEZ MARTINS 05 Não compareceu à entrevista. 

NATÁLIA HESSEL WALLAU 04 Não compareceu à entrevista. 

RAMONA MALLORCA TEXTOR 03 Não compareceu à entrevista. 

 

 Porto Alegre, 29 de abril de 2022. 

 
EDUARDO BERNSTEIN IRIART, 

35º Procurador de Justiça da Procuradoria de Justiça Criminal – Porto Alegre/RS. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 
 

PUBLICADO EM 29.04.2022 
 
 

 
 


